ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 декабря 2021 года № 1080-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности,
которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации

мероприятий по строительству, реконструкции образовательных
организаций

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части
казначейского обслуживания и системы казначейских платежей»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных
бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции
образовательных организаций, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 11 мая 2016 года № 265-пп, следующие изменения:

1) абзац первый подпункта 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«7) выписку из формы федерального статистического наблюдения

№ 00-1  «Сведения об организации, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования» и формы федерального
статистического наблюдения № GO-2 «Сведения о материально-технической
и информационной базе, финансово-экономической деятельности
общеобразовательной организации» по следующим показателям (в случае
реализации мероприятий в отношении общеобразовательных организаций):»;

2) подпункт 11 пункта 9 признать утратившим силу;
3) в пункте 91 слова «условиям, установленным подпунктами 5, 11»

заменить словами «условию, установленному подпунктом 5»;
4) в подпункте 1 пункта 12 цифры «, 11» исключить;
5) абзац первый пункта 141 после слов «Российской Федерации,»

дополнить словами «а также муниципальные образования Иркутской области,

2

для строительства образовательной организации на территории которых
выделено финансирование из федерального бюджета,»;

6) в подпункте 1 пункта 1413 цифры «, 11» исключить;
7) в подпункте 2 пункта 17*:
абзац первый дополнить словами «(далее -  УФК)»;
абзацы второй, третий изложить в следующей редакции:
«копию информации УФК о приеме к исполнению отдельных функций

финансового органа муниципального образования Иркутской области,
связанных с исполнением местного бюджета (в случае передачи УФК
отдельных функций финансового органа муниципального образования
Иркутской области, связанных с исполнением местного бюджета);

копию порядка санкционирования оплаты денежных обязательств
получателей средств местного бюджета либо порядка исполнения местного
бюджета по расходам (в случае осуществления финансовым органом
муниципального образования Иркутской области функций, связанных с
исполнением местного бюджета).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпунктов 2 -  4, 6 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru